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i SOBRAL

topa gt PREFEITURA
TLES  SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 48.054,45
Repasse Mensal: 6.840,00
Rendimento: 408,62
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 385,88
Receita Total: 54.917,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (6887305) AGUA novembro/2022 17/11/2022 1.156,51
POLO (6887305) INTERNET novembro/2022 16/11/2022 109,90
POLO (6887305) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 21/10/2022 312,50
POLO (6887305) LOCAGAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 22/11/2022 312,50
POLO (6887305) LUz novembro/2022 17/11/2022 1.596,80
POLO (6887305) MANUTENGAO PREDIAL  |novembro/2022 24/11/2022 5.346,20
POLO (6887305) MATERIAL EDUCATIVOE  |novembro/2022 23/11/2022 1.458,67
ESPORTIVO

POLO (6887305) OUTROS novembro/2022 29/11/2022 180,01 CERTIFICADO DIGITAL
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 22/11/2022 36,50
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 48.054,45
Repasse Mensal: 6.840,00
Rendimento: 408,62
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 385,88
Receita Total: 54.917,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (6887305) TELEFONE novembro/2022 17/11/2022 155,55
ANEXO - MARIANINHO (742382) [AGUA novembro/2022 17/11/2022 187,34
ANEXO - MARIANINHO (742382) |Luz novembro/2022 17/11/2022 314,72
11.236,20
Saldo: 43.680,99
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Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Rua S3o Sebastido, 945, Conjunto Sdo Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral@gmail.com
23.411.807/0001-12

23263970
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2022



mailto:marialuciana.seducsobral@gmail.com

SPU Sobral http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/2308!

8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/DE - DIRETOR ESCOLAR

N®Processo : Data Abertura:
P228058/2022 08/12/2022 - 14:38 ‘

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Ccns. Escolar Professora Maria Luciana

Observagéo:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE NOVEMBRO 2022

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL |
SME/CJ 08/12/2022 - 14:38 Celia Maria Rodrigues Aguiar

08/12/2022 14:3!



http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/23981

o PREFEITURA DI

2 SOBRAL

CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima
Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Rua S3o Sebastido, 945, Conjunto S3o Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral@gmail.com
23.411.807/0001-12
23263970
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

CFICIO N® 11/2022

Sobral-CE, 07 de Dezembro ce 2022.

Co: Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Para: Secretaria Municipal da Educag¢do de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas do PMDE

P-ezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de NOVEMBR0O/2022, no valor de R$ 6.840,00( seis mil e oitocentos e quarenta
reais.

Atenciosamente,
!' » o 3 3
pesis L AN Y ; .K‘ a?
i | "1 ] y SRS AR A "4
WG V1o A t’.éa QL S CLALUL Uy
{ L)
DIRETOR(A) da Uniddde Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral



mailto:marialuciana.seducsobrai@gmail.com
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAO, 945, CONJUNTO SAO FRANCISCO.
INEP: 23263970

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria Luciana
N® do Convénio 2019010248 Gleiciane Dias Damasceno, Maria do Socorro Gomes
de Sousa, Luciléia Veras Teixeira, depois de examinarem cuidadosamente o0s
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
NOVEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 48.460,17 (quarenta e oito mil e
quatrocentos e sessenta reais e dezessete centavos), sendo utilizado o valor de
RS 11.236,20 (onze mil e duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos), que sao
de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

ccmprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 07 de Dezembro de 2022.

Eloscteis Zwﬂézmmaw V4 2’,“‘“,, Q/éﬂ 20066031011098

Gleiciane Dias Damasceno Assinatura RG

Mniad s Sene ;c_am'»glg Soum___ Seceniho 2007048765-5

Maria do Socorro Gomes de Sousa Assinatura RG
im:mw :fau@.um_ 96031055818
Luciléia Veras Teixeira Assinatura

Cﬁé& QL L’U&C( éu(‘?;.ﬁ&iy,v ZQM)

Presidente da Unidade Exedutora . )

2008125490-8
RG
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07/12:2022 10:17 Inter-neT....BaNki.ng C AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELH0 ESCOLAR PROFESSORA MARI

Conta: 0554 | 003 | 00004496-0
Data: 07/12/2022 - 10:17

Mis; Novembro/2022

Pericdo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01;11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
03,11/2022 002000 SALDO DIA 0,00C
04,11/2022 002000 SALDO DIA 0,00C
07,11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08,11/2022 900462 CHEQ COMP 312,50D 312,50 D
08/11/2022 727220 RESG AUTOM 312,50 C 0,00C
08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
05/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
101172022 000000 SALDO DIA 0,00C
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
16/11/2022 90C463 CHEQ COMP 109,50 D 109,90 D
16/11/2022 727220 RESG AUTOM 109,90 C 0,00C
16/.1/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/.1/2022 900464 CHEQUE PAG 155,55 D 155,550
17/11/2022 900465 CHEQUE PAG 1.911,52 D 2.067,07 D
17/11/2022 900466 CHEQUE PAG 1.343, 85D 3410920
17/11/2022 727220 RESG AUTOM 3.41092C 0,00C
17/11/2022 000200 SALDO DIA 0,00C
18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
21/11/2022 102022 DB CEST P) 65,00 D 69,00 D
21/11/2022 727220 RESG AUTOM 69.00 C 0,00C
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C
22/11/2022 000020 MANUT CAD 36,50 D

hitps://intametbanking.caixa.gov br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/1 1/2022&hdnDataFinal=30/11/2022



https://int3rnetbanking.caix3.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal

0711272022 10:17

22/11/2022
22/11/2022
23/11/2022
2%/11/2022
24/11/2022
23/11/2022
24/11/2022
25/11/2022
28/11/2022
25/11/2022
29/11/2022
29/11/2022
30v11/2022
30v/11/2022

30711/2022

SAC CAIXA: 0BOC 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva;: 0800 726 2492
Ouvdoria: 0BOD 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

rmps:/liriemotbanking.caaxa.gm.brfsllBC/imprime_oxt _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&henDataFinal=30/11/2022

990001

000000

020000

930469

900467

727220

000000

000000

000000

9C0470

727220

000000

900468

727220

000000

APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

Inter-neT....BaNki.ng C AIXA

6.803,50 D

5.346,20D
1.458,67 D

6.804,87 C

180,01 O

180,01 C

312,50 D

312,50C

0,00C
0,00C
0,00C
5.346,20 D
6.804,87 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
180,01 D
0,00 C
0,00 C
312,500
0,00 C

0,00C



https://ir%c3%adernetbankmg.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataFinal=30/11/2022

STARI https: siart.caixa siart SiantConteoller CAIIBtO ON Tt mens.,

‘ Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
a A Novembro/2022

Data de emissao: 07122022

[admimstadona |Encaraco ICNPUY o Advmnvstragions |
[Catisa Ecommica Feade =y _I5BS . Ouadira 4 - Lotes 34 Brasisa - DF = e 100 360 305000104 - A }
VRSSOV [CPRECNRY
ONSELHO ESCOLAR PHOFESSORA MARIA LUCIN ¥ N 23411 807000112 =l o
mmamw %Cammmrm ; B ssssstar
Sakdo Bruso Angerir 4B05445C  Tpo de o Rerxia Faxa (68001 Randa Wiriave! 16813
Apleagies G80350C  Rend Base Trb, 1.929.75C 0.00
Raspates D " 38 =60 0.00
Resgme em Transiso 0.00 OF 000 0.00
Evenios 0.00
Taxa operacional 000
Saido Brigo Atual 43.680.95C
Rendimuento Sruto noMes 5 408 820
Rentabilidade por Fundo y — e
Na hes No Ao Ceta em Cota om
") ") I 1Y2022 02022

AUTOMATICO RF 087 028 1514681 1831384
Movimentgfoporfundo 00 e i i T S
Corea
(5540003 0000000044960 Aplcagdes Resgyies Saldo Bawo Romab Mes
AUTOMATICO AF 6.803.50C 11189700 42.630.99C “08.62C
Movimentazdo Detalhada = - L
Conta 0554.0003.000000004496-0 I g ——
Caodigo Fundo CNPJ do Fundo
5523 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP = 14.508.652/0001-46
Dty Hisionico Vakr RS Qs o Cotes
(R RESGATE AUT 32500 164.372270

RRF 29500

OF 0.00

RENOWENTO 14.52C

RENDIMENTO BASE THB. ! 14520
wn RESGATE AUt 109.90D 57 705143

RAF 1,060

OF 0.00

RENDWENTO 5.34C

RENDINENTO BASE TRE 5.34C
7m RESGATE AUT 3410920 1790343263

RAF 33,430

OF 0,00

RENDIMENTO 167 20C

RENDMENTO BASE TRB. 167.20C
21 AESGATE AUT 62.00D 36,191529

RAF 0.880

0F 000

RENDWENTO 3sc

RENDMENTO BASE TRIB J44C
2m APLICACAD €.803.50C 4531 res027
241 RESGATE AUT 6,804 37D 350 18800

RAF 70,790

OF 0.00

RENDNENTO 353.68C

RENDINENTO BASE TRB 353.96C
2am RESGATE AUT 180.01D M358

HRF 19D
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‘ Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAI%A e

Data de emissso: 07/12/2022

Movimentasio Detaihada — T2 o tx = =t
Conta __0554.0003.000000004496-0 - 3 )
Codigo Fundo T ; 2 * CNPJ do Fundo
5823 CAXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RECP 14.508.652/0001-48
Oara Hisioneo Vabr RS Qe ve Cotas

OF 0.0

RENOWENTO 957C

HENDIVENTO BASE TRE 957C =
A RESGATE AUT 212500 EEN015

RRF 3340

OF 0.00

RENDMENTO 16.70C

RENDIMENTO BASE TRS 16.70C
3 RESGATE RAF LE1 10802 2170 140,712588

RERDIMENTO BASE TRS 1.369.000
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BONI IMPRESSORAS

(88) 0 28309283 | (B8) S 92150235

RECIBO

~

| RS 312.50 J

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA

LUCIANA a Quantia De R$ 312,50 (TREZENTOS E DOZE REAIS

CINQUANTA CENTAVOS) referente aos servicos descritos nas NFS
- 497

F30.328 08 9 0001-800
BONIELLE SOUSA DA SILVA . Mg/
Rua Cel Rangel, 326

Centro . CEP: 62 010.
LSOoBRAL - i

Ce
, TESTO QUE O
ATERIAL AGD) 5
%,gen\,a‘-T? A r "F'”';R‘W P/:\U‘O’;.-%—/_‘&/—E-
ST DOCUMENTO F0I RECEBIDO € CONFERIDK COM RECURSO DO PMDE

OATA L/ lo 142 Gan:

___,,CE"—Q-“"_E_«_,_L:‘—;__Q‘—-— =

A GINATL N N A

- #nlotfo aie
Sobral, A de Qui oo de 2022,

BANCO CORA SCD - 403

Boni Impressoras

PIX: boni.impressoras@gmail.com
Agéncia: 0001

Conta: 1416205-4



mailto:boni.impressoras@gmail.com

ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000491
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geracio | 21/10/2022

Competéncia ouTI2022

N° da NFS-e Substilulida 0

N* do RPS 0

Local da Prestacin SOBRAL-CE

Optanta do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social | BONIELLE SOUSA DA SILVA

ome BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA

Endereco | RUA CORONEL JOSE INACIO. 648 - CENTRO

CPFICNPS | 30.328.089/0001-80

| Insc. Munvcipai | <2596 {ur | ce

| insc. Estacual 0

Cidade] SOBRAL

|c.Er|62010780 [Comp. |

[Teletone|(88) 2144-1880

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Sockal CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARA LUCIANA

E-mail

Endereco. || Rua R SAQ SEBASTIAO, 945 CONJ SAQ FRANCISCO CIDADE G CRISTINOD DE MENE 62051190 SO8RAL-CE

CPFICNPS | 23.411.607/0001-12 insc, Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAC DOS SERVICOS
servigos de ocacdo de mpressora monocromética
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
304 /303 1 773310002 - Locagho, sublocacdo, amendamenio, direlic de passagen: ou parmissao da uso, compariihado ou ndo (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
e | 000| coFins | ooo| mss | 000 | csu | 000 wre | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nots 312,50 Nahsroza da Operagho Valor Total da Nota 31250
(-) Demconto Incandicionado 0,00 Imuns () Deduglio permitida en lei 0.00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributago 0.00
(<) Retonciies Fodorals 0,00 0.Nenhum 0.00
Outrae Retencdos bl Codiqu de ValdagaoLink ¢ 00000%
(-} 1SS Retido VE oL x3q2 QR S Bion (N
mwwhl QU [ evaoraotss SEZAESN oo

Imprassa em: 21/10722 09:55

W AN

#193:‘.";. /

Hora da emissdo: 09:55:54




Aditivo contratual de renovacgéo de prazo e novo
aluguel de locacdo de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes Locador BONIELLE
SOUSA DA SILVA — ME! , portador do CNPJ, 30.328.089/0001-80, localizado na RUA CEL
JOSE INACIO N* 649 SOBRAL/CE e como LOCATARIO CONSELHO ESCOLAR

| PROFESSORA MARIA LUCIANA, portador do CNPJ 23.411.807/0(!)1-12 localizado na
RUA SEBASTIAO N° 945 SOBRAL/CE

1 - O contrato de locacdo de impressora multifuncional firmado entre as partes acima
identificadas. Iniciou-se na datade__ 10 (0. o/ 5 com prazo
determinado de previsdo de terminoem_ 4. 1. , renovando-se no
prazo de 10(dez) meses.

2 — De comum acordo entre todos, ajustam a renovagdo de do presente contrato de
locagdo estabelecendo um novo prazo determinando de 10(dez) meses a iniciar-se na
datada assinatura do aditivo e com o termino previsto para_i>/ ../

3 — As partes estabelecem novo valor de aluguel em 25% (vinte e cinco porcento),
mantendo-se a demais cldusulas do contrato.

4 - Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente em 02
(duas) vias de igual teor e forma e assinatura, colhendo as assinaturas das

testemunhas.
10 de fevereiro 2022
s m\i\X:'\ Sewho, é_o QJ.-\’)\)\ < Z (‘ g\ ‘ ( ; ~ s .
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI ESCOLA PR&FESSORA MARIA LUCIANA
LOCADOR LOCATARIO
’ Testemunhas

. o, Jm, (orcr e dos cte Rugo.
TE?EMUNHA 01 TESTEMUNHA 02

| -




GOVERNO DO i
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225243128

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

' Inscricdo Estadual:
067594280

' CNP3 / CPF:
30328089000180

' RAZAD SOCIAL:
'BONIELLE SOUSA DA SILVA

| g

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acime identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/09/2022 AS 09:45:03
VALIDA ATE 15/11/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce,gov.br



http://www.sefaz.ce.gov.br

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.3228.089/0001-80

Certiddo n“: 30713592/2022

Expedigdo: 16/09/2022, as 09:52:40

Validade: 15/03/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n°® 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cerciddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3c sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



http://www.tst.jus.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

| da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unifio (DAU) junto a
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http//rfb.gov.br> ou <http/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:37:15 do dia 10/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/12/2022.

Codigo de controle da certiddo: 2D8B.15C2.80E5.A628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

CADA FCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 30.328.089/0001-80
Razdo Social: BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo gue lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a ermpresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes como FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Numero: 2022101203532667504827
Informagdo obtida em 21/10/2022 09:48:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007209

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscricio Conlriboir e / Normes

99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego

RUA CORONEL JOSE INACIO, 649

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

No. Requenmeno
0000007209/2022 Pessca Juridica

Documento
C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificamoe para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastrus da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dol(z)
recuerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdiria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol _avrads a presente Certidio.

A aceitaglo desta certiddo estd condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na internet, nos

secuinte enderego: hitp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 09 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALICA ATE: 07/12/2022
COD. VALIDAGAO 0000007209



http://servicos.speedgov.com.br
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COTACAO ELETRONIC A 2022/14177 - PROCESSO N* $2139352022

DRGAO FROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOFES LIMA - ONPJ: 23411 5079601-12

ORDEM DE COMPRASERVICO N 784632022

FORNECEDOR: |SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUN' ACOES LTOA ME CNPHCPF: |01 3004570001 99
ENDERECO: | Rus Mevino Dess, n 430 - Contro, Sobral -CF 82010310 FONE/FAX: | 86361 13154
PRECO

s ,C°"~. - DESCRICAO DO rTea Q0 | pNITARIO

S : S!Zl.:“ Ncw‘lrht;gsn.v RNET IM A A LINK DE SREEY

> . 1CO DE INSTALACAQ, CONFIGURACAQ, SUPORTE 120 109: ;
CNICO MANUTENCAO CORRETIVA E COMUDATO DI EQELTPAMENTO

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: gt

Dotagho Orgamentiria.  CONS.ESCOLAR PROF'MARIA LUCIANA

0BS 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVILO SAU ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTAGAO

FFARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

S - CONSE ESCOLAR PROFESSURA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de cancssdo: 20092022

e

Mana _ucss de Fatama Rodngues Feiplo
Gosoe d¢ Compras

(canmbo ¢ wsutatars)

AVISO BAPORTANTE AO FORNECEDOR:

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE
Observagbes

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICD FOLEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 10220016,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENSPREST \R OS SERVICUS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS § DEMALS

PARA USO DO FORNECEDOR

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDAME

FACO-MECTENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

-

~icacunbe -:M.

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAQ

rn

L totan o - ¢
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Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
0800 911 1000 Rs l 09’90
SOBRALNET CNPJ01.300 487000190 CGF.06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRAINET COM BR

Recebi dofa) Sra).  CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

Sobral-CE 16 de Novembro de 2022.

15112022

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA

to o
|+] Outrity ACRRSIMAY
1%) Viaier 00WD0S
MARIA LUCIANA

23411 207000122

Fugsgor

RECIBO DA PAGADOR
SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNCACOES LTDA
011 300 4372000100

£TESTO QUE ©
= gggsrggL CoM RECURSO DO PMDE

DESTE DOCUNENTC =0 RECEB IO E CONFERIDG

°‘°‘Q"‘éﬁ-’—‘— A M
ASSINATUIRA

CRDE el SR D Fp"rr'



mailto:FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.237.105
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E N . 3
TELECOMUNICACOES LTDA atureza: Servigo de Comunicacao

SOBRAUNET endereco: Rua do atacado, 701 Atrés do T any Ly Mok Hech de Servico de

novo Férum
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual

Modelo: 21
Via: 19, Via Tomador de servi¢os

0697400-41 Pagina: 1 de 1
Tomazdor Contrato Prest, Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA
MARIA LUCIANA 57076 Novembro/2022 16/11/2022 1172022 151172022

Rua Caubl Vasconcelos, 2270
Dom Expedito - Sobral - CE

Fone (B8)36144339 Valor R$

CPF/CNP) 23.411.807/0001-12 R$ 109,90

Inscricio Estadual

|Discriminacao de Servigo CFOP QTDE 8. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 374QY9CE - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 200 Mbps

Servico de Comunicac&o Multimidia (SCM)

FIBRA 200 Mbps 5307 1 R$ 109,90  20,00% R$ 109,90 R$ 109,90
Subtotal R$ 109,90

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 109,90 Valor Total da Prestacéo R$ 109,90
Reservado ao Fisco, Chave de identificagao: 6c40.b0bb.abfl,ad30.942¢.7009,73bd.1960
Base de Calkulo do ICMS Valor do ICMS
109,90 R$ 21,98
Observagoes Canais de Relacionamento
“Aterzcdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https:/portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mait sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave 316341
Tributos Aprox.:

Federal R$ 14,78 (13,45%)
Total F$ 14,78 (13.45%)



https://portal.sobralnet.com.br/
mailto:sac@sobralnet.com.br

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certid3o n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
auterticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acorcos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
reco_himentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestdes: cndt®tst.jus.br



http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ins:rigso Contribuinte ' Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Encerago Documento
RUA DO ATACADO. 701 LOJA 02 C.N.P,J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000007777/2022 Pegsoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n¥#o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva ¢ direite de inscrever e cobrar as dividas que
pcsteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidfo.

A aceitaglio desta certiddo estd condicionada A verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certicdo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007777



http://servicos.speedgov.com.br

PREFEITURA DE SOBRAL
'SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




3002 1125

Consuita Regularidade do Empregador

Voltar Impnmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELEC OMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificacdo Namero: 2022102400440976049340
Informacao obtida em 31/10/2022 11:25:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hiips #coneulta-cri caixa g ovbr/consuitacrfipag es/consuitaEmpreg ador jsf



http://www.caixa.gov.br

INMoX2 129 hitps: finternet-consultaputiica apps. sefaz. ce. g ovtricertidacneg ativalcons ultar PdftipoD evedor= 28 codig oD evedor= 1300487000160

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
069740941

CNP] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps Yinternet-consultapublica apps. sefaz ce.g ovbricertidacneg ativa/consultar Pdf?tipoD evedor= 28 codig oD evedor= 01 300487000190



https://interne%c3%ad-consultapublica.apps.sefaz.ce.govbr/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000ia
http://www.sefaz.ce.gov.br

P o

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pulblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pafn.gov.br>.

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 02/05/2023,

Cédigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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01 S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

CNPY: 76.535,764/0020-08 - INSC., ESTADUAL: D66S7T0100
CE CEP: 60015-108

RUA DOMINGOS OLIVPIO, 2200 - FOMTALEZA -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA S SEBASTIAO.1

CJ STO ANTONIO
62051-190 - SOBRAL - CE

7213512820 00000 00000000022 30 181122

Telefone

Vencimento

(88)

3614-4339 01/12/2022

Resumo da sua fatura

Referéncia

NOVEMBRO /2022

Total a pagar

R$ 155,55
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETPICA ELETRONICA

! DATAS D¢
B3 QOUTROS-CONY - Poder Pities LETTURA
| Podet patico Wancgal 3
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: ig_’ e SERVICO AUTONOMO DEAGUA E ESGOTO
=l omic.cremm
CNPJ. 07817.7780001-37 -

CONTA DE SUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

PREF AN, 0BRAL-CEI-PROF M. LUCTANA LOPES
RUR 840 SEBASTIAO, 1

e

JH-

Cl ' .C.DE MEN - Cer: 62000108 ~
SOBRAL-CE \
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Fosdencel | Comessd | i | P
| e Pug_ | 000 looo Ieao Ioo; 200023
Hl&éqouo Data de Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A11G804146 | ©8/03/2012 20002 70044 17/10/2@22 16/11/2022
A00S CONSUMO LTIMOS CONSUMOS
Leighra anterior: 6299 MesFat, Cmﬂugwr.
Le atual: 6379 10/2022 93 %]
umo: 89 09/2022 84 @
ja: 77 o o
rencia: LEITURA NORMAL 06/2022 o4 °
05/2022 79 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
ervatorio: E.T.A, Data: 01/01/2022
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Padad,  ato ISIR 68235 ate58 ate ST  ate 15wl Auseets
[ Blls _1sp 29 40 o6 2327 oo
]
SERVICOS E TARIFAS
Coge Descrican LR Valor (RS)
1 AGUA 680,30
476,21

wmx,\ ECONOMICA FEDERAL

teria

321-698550040-8
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@ A0 VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
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F.M.SOBRAL-ESCOLA MARTANO ROCHA

DOM EXPEDITO., 2270, EDUCACAQ
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de Economias
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200023
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA |
24/11/2022
0
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
HZ CONSERTA
R FLEURY NAPOLEAO, 850 - EXPECTATIVA

46.543,095/0001-80 55180 - CE 0
SOBRAL 62040140 88) 8918-8100

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
CONS . ESC.PROFESSORA MARIA LUCIANA -
RUA SAO SEBASTIAO, 845 GERARDO CRISTINO 62051190 SOBRAL-CE

23.411.807/0001-12 0 -

SERVICO DE PINTURA EM GERAL COM TODO MATERIAL INCLUSO (01 UMS TINTA LATEX AMARELO FREVO (PINTURA EXTERNA);
02 GALAO TINTA P/PISO AZUL; 02 GALAO TINTA P/PISO VERMELHO; 01 GALAO TINTA P/PISO VERDE; 02 UND LATAO
LATEX (PALHA); 02 UND LATAO (ARAUNA); 01 FARDO SUPER CAL),

702 ' 702 / 433040400 - Servigos de pintura de edificios am geral

TRIBUTOS FEDERAIS

s o0 e ot 0 T i 0.00

chouooons
R , : 0|
| o]  oNewwm oo

S M hitp:/www.sobral.ce.gov.brl
> :
€0 TBe Ot &yﬁ/ ﬂ_y%go?____ JoWE
o y"; 522 ISENTA DE ISSF° 200 e

| (‘mig {

0,00

do ME| (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 24/11/22 09:12



http://www.sobral.ce.gov.br/

18'11/22,10:35 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECOLICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  46.543.095/0001-90
Razdo Social:HOZANAN ARAUIO SOUSA FILHO
Endereco: R FLEURY NAPOLEAO 650 / EXPECTATIVA / SOBRAL / CE / 62040-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/11/2022 a 08/12/2022

Certificagio NGmero: 2022110902371922328267
Informacdo obtida em 18/11/2022 10:35:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caba.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpragador.jsf



http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007102

CADOS DO CONTR BUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuints / Nome
124221 - HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
Edereco Documento
R FLEURY NAPOLEAO, 650 C.N.P.J.: 46.543.095/0001~-90
EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 62040140
No. Requerimento Natureza juridica
0000007102/2022 Pessoca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

X Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

F. aceitacdo desta certidic esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
geguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022

Esta cert ddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 04/12/2022

COD. VALIDAGAO 0000007102



http://servicos.speedgov.com.br

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007102

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 46.543.095/0001-90
DATA DE EMISSAO: 06/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 04/12/22
SOBRAL-CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 06/09/22 as 09:57:38




Daais B S o CaERRRE L rald e

07r10/22, 13:38 hitps:/intemnet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricartidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=46543095 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227417549

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscri¢do Estadual:
070653917

CNP] / CPF:
46543095000190

RAZAO SOCIAL:
HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/10/2022 AS 13:37:58
VALIDA ATE 06/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/cerlidaonegativa/consulta
http://www.sefaz.ce.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Reczeita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd"' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitide s 16:53:19 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 80D5.011D.F10B.F66A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.543.095/0001-90

Certiddo n®: 18474878/2022

Expecicdo: 09/06/2022, as 16:57:07

Valicade: 06/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Cert_fica-se gue HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO 01602635307 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 46.543.095/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4€7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a tocdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicd3o legal, contiver forga executiva.

Dovidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



http://wwvi.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br
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| Recebem v de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada o lado.
Emassdo: 23/112022 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA Valor Total: | 45867 NF-¢
N 000.000.279
DATA DORECERIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEHEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE [/}
Documento Auxiliar da (||}
Nota Fiscal Eletronica {1}
O-ENgADA 1 (CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| ! - SAIDA 2322 1143 2628 5500 0101 5500 1000 0002 7915 7884 7915
- CEP: 62102-000 N° 000.000.279
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fuzenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz sutorizadora
NATUREZA DA OFIRACAO MOTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda & Vista 323220077245825 23/11/2022 14:30:43
INSCRICAD MTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO ONP3/ CPF
070127659 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL ONPY / CFF DATA DA EMISEAO
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 23.411.807/0001-12 23/1172022
ENDERRCO {mamno pisTHITO CEF DATA DA SATDA
R SAO SEBASTIAQ, 945 CONJ SAO FRANCISCO CIDADE GERARDO CRISTINO DE | 62051-190 23/112022
MUNCIRO UF TELDFONE | FAX INSCRICAO ESTADUAL HOBA DA SATDA
SOBRAL CE 14:30:42
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CA_CULO DO 1I0MS VALOR DO OMS ISASE DE CALOULO DO IOMS SURST VALOR DO ICMS SUBSY VAMOX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS FRODUTDS
0,00 0,00 0,00 0,00 520,86 (35,71 %) 1.458,67
VALOR DO iy VALOR DO SHCGLIRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACKSSORIAS YALOR DO ™ VALOR TOUTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.458,67
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMI / RAZAOD SOCIAL FRETE POR CONTA CODICO ANTT PLACA DO VEIOULO w O8N Cry
9 - SEM FRETE
| ENDERECO MUNKIMO (% ] INSCHICAD BSTADUAL
QUANTIDATE | Esefiom MARCA NUMERACAO SO BRLTO PESO LIGUINO
DADOS [0S PRODUTOS / SERVICOS
m_, DESCRICAD PO PRODUTO. SERVICD NOWSH | CsosN | Oror [uap. Qi u'.,.“::, nvsmmno ;’;‘: C::C!:L v‘u: v:" ::‘
000020 BAMBOLE, FLASTIOO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM | 95030080 | 0102 | 5100 |UND 24,00 5,1000; 0,00 12240 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: picapau
000007 [JOGO EDUCATIVO, QUEBRA CABECA PROGRESSIVO, | 95030022 | 102 | 5102 |UND 0| 25,0000 000 250,00 000 0,00 000 0,00 | a0
APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, CAIXA PAPELAQ,
MARCA: CARLU
007 [J000 EDUCATIVO, DE MEMORIA TEMAS VARIADOS, |#5030010 ) 0162 | 5102 [UND o) 286667 0,00 286,67 0,00 0,00 0.00] 0,00 | 0.00
APROXIMADAMENTE 70 X 35 X 3 MM, CAIXA MADEIRA 40
PECAS MDF, MARCA: BRINK.
00079 [J0GO EDUCATIVD, BALDE DE BLOCOS DE MONTAR, 104 | 9500009 | 0102 | 5102 [UND 00| 45,0000 0,00 315.00 0,00 000 0,00 0,00 | 0,00
PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: BRINK
00777 [J0GO EDUCATIVO, BOLICHE, 100% POLIFROPILENO, 10 [95045010 | 0162 | 5102 [UND 1000] 30,500 0,00 305,00 2,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
PINOS, 02 BOLAS, EMBALAGEM 10 UNIDADE - Obs: .
MARCA: PICAPAD
000751 BOLA, TIPO DENTE DE LEITE, DE BORRACHA, N ¥, 290 G, | 95066200 | 0102 | 5100 | UND 0.00 1,980 0,00 179,60 0,00 000 0,00 0,00 | 0.00
UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: MASTER 3/
e E
PO

INFORMACORS COMPLEMENTARES | RESERVADO AD FISCO
Trib aprox RS 255,31 Poderal ¢ RS 26056 Escadunl
Foole: PT TF 316341

NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICO N 958102022

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 2301 12002 14:30:45



http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal

Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/28686 - PROCESSO N* 2192382022

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 9581072022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23.411.807/0001-12

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.8550001-01
ENDERECO: Rea NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8881226008
cop. |cop. PRECO
ATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM Q™ | vririo|  TOTAL
B | | BAMBOLE, PLASTICO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: | . 00 5,100 —
JOGO EDUCATIVO, QUEBRA CABECA PROGRESSIVO, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X ‘m]
270063 | 2 ] MM, CAIXA PAPELAO CONJUNTOS 16, 25 E 49 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - 10,00 25, 250,
Obs: . MARCA: CARLU
JOGO EDUCATIVO, DE MEMORIA TEMAS VARIADOS, APROXIMADAMENTE 70 X 35 X
220393 | 3 MM, CAIXA MADEIRA 40 PECAS MDF, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: 10,00 28,6667 286,61
[BRINK
. 1 GEM 1.0
1153997 | 4 NINIDADE - Obs: . MARCA: BRINK 190 45,0004 354
JOG0 EDUCATIVO, BOLICHE, 100% POLIPROPILENO, 10 PINOS, 02 BOLAS,
1M6400 | S LAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: PICAPAU 10,00 30-50"4 3054’4
07174 | 6 [;lau. mgxm 1%5 LEITE, DE BORRACHA, N 8, 250 G, UNIDADE 1.0 UNIDADE - 20,00 8.9800 1796
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 145867
Orgamentaria: CONS.ESC.PROF'MARIA LUCIANA
OBS: 0S RECURSOS “INANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de emissso: 23/11/2022
1 hoie i 2o aé-ﬁ-g-v"
I
Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijio
Gestor de Compras (carimbo ¢ assinatura)
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220020,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Ot servagbes:
PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA DATA: [ [ e
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA M »q
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carimbo e assinatura)
DS, DOMMETD A V1A DAD A M EADNECENAD CECT NN A VTA DAD A N ADAAN POAMATAD NA AATACRA - y




COMERCIqL
Ll

EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(88)18122-6008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
CNPJ:23.411.807/0001-12

ENDERECO:RUA SAO SEBASTIAQ, 945, CONJ SAO FRANCISCO,CIDADE GERARDO
CRISTINO DE MENEZES,SOBRAL-CE

A IMPCRTANCIA DE R$:1.458,67(HUM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°®: 279

Sobral- Ce _o?5 _de N(l)ﬂvw\')’\o de 2022,

Elrary A (0442 Lwma

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

- TESTO QUE O

MATERIAL PRGO: 4 (14 124

= RVICO -l
JESTE DOCUIE T2 £0! REATBI0 £ CONFERIDG COM RECURSO DO PMDE
OATA_ )/ s A |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Resszlvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No, Requerimento Natureza juridica
000000916E/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
-nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 4 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDACAO 0000009168



http://servicos.speedgov.com.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedicgdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
dispcsic¢dao legal, contiver forg¢a executiva.



http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNPJ / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

OIS



http://www.sefaz.ce.gov.br

-
1311722, 07:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01
Razdo Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:02/11/2022 a 01/12/2022

Certificacdo NGmero: 2022110202271299190800

Informacado obtida em 13/11/2022 07:46:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.cab>a.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.cai%3ea.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Jd 055400387778-5
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Conta digital gratuita, plataforma de investimentos, shopping,
cartdo de crédito com cashback e 0 que mais vocé precisar.
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(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

| RECIBO

[ R$31250 |

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA

LUCIANA a Quantia De R$ 312,50 (TREZENTOS E DOZE REAIS

CINQUANTA CENTAVOS) referente aos servigcos descritos nas NFS
- 519

r30.328.089/0001-80"
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE.

s o
T O ATERIAL PAGO: A8 s [ AL

0ESTE SO F0. RECBI00 E CONFERIDG COM RECURSO DO PMDE

DATA.‘?;‘_:/-‘—L;'—?———M 0 a
; c % L A Lo &.{o,,—-

A

2A [t ol p oy P O
ASSINATL) NRNENADSR DE DESPESES

Sobral, 022 de pCUAND — de 2022,

BANCO CORA SCD - 403

Boni Impressoras

PIX: boni.impressoras@gmail.com
Agéncia: 0001

Conta: 1416205-4



mailto:boni.impressoras@gmail.com

B, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000519
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS
Data de Geragao | 22/11/2022 Competéncia NOV/2022 N* da NFS-e Substituida 0
N*do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simpies SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

RazBo Soclal |BONIELLE SOUSA DA SILVA
F BON! IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Enderego |RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 - CENTRO
CPFICNPY [30.328.089/000180  [inscMunicipei|42599  [UF[ce  [imsc. Evtadual o
Cidade| SOBRAL |cEP| 62010790 | [Telefone](88) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz3o Sodial CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA E-mail
Enderego Rua R SAO SEBASTIAD, 845 CONJ SAO FRANCISCO CIDADE G CRISTINO DE MENE 62051130 SOBRAL-CE
[CPFICNPY | 23.411.807/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

servigos da locagdo de impressora monocromatica

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310002 - Locagho, sublocagio, amendamento, direito de passagem ou permissio de uso, compartiihado ou nso (IMUNE)
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA O8RA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corms | 000 inNss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALCRES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 312,50 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 312,50
() Desconto ‘ncondicionado 0,00 Imune (-) Dedugdo permitida am lei 0.00
(+) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retongdes Federais 0.00 0-Nenhum
Outras Reten;oes 0,00

(-} 1SS Retido
(=) Valor Ligu do

O o

Impressa em; 221 1122 08:48



http://www.sobral.ce.gov.br/
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Aditivo contratual de renovagéao de prazo e novo
aluguel de locacéo de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes Locador BONIELLE
SOUSA DA SILVA — MEI, portador do CNPJ, 30.328.089/0001-80, localizado na RUA CEL
JOSE INACIO N° 649 SOBRAL/CE e como LOCATARIO CONSELHO ESCOLAR
PROFESSORA MARIA LUCIANA, portador do CNP)J 23.411.807]0001—12 localizado na
RUA SEBASTIAQO N° 945 SOBRAL/CE

1 - 0O contrato de locagdo de impressora multifuncional firmado entre as partes acima
identificadas. Iniciou-se na datade O Qa4 0 ’ com prazo
determinado de previsdo de terminoem 4. ! o , renovando-se no
prazo de 10(dez) meses.

2 — De comum acordo entre todos, ajustam a renovagdo de do presente contrato de
locagdo estabelecendo um novo prazo determinando de 10(dez) meses a iniciar-se na
datada assinatura do aditivo e com o termino previsto para_lo/ ./

3 — As partes estabelecem novo valor de aluguel em 25% (vinte e cinco porcento),
mantendo-se a demais cldusulas do contrato.

4 — Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente em 02

(duas) vias de igual teor e forma e assinatura, colhendo as assinaturas das
testemunhas.

10 de fevereiro 2022

BONIELLE SOUSA DA SILVA — MEI ESCOLA PROFESSORA MARIA LUCIANA
LOCADOR LOCATARIO
Testemunhas

Wmn' 4 ﬁmiﬂﬂhﬂm boSin %m, G)nu,-r_ Jos ce Qg
TESTEMUNHA 01 . TESTEMUNHA 02




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitica as 08:37:15 do dia 10/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 07/12/2022.

Codigo de controle da certudao: 2088.15CZ.80E5.A628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007209

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribu nte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endereco Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000007209/2022 Pegaca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direitoc de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitaglo desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderegco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 09 DE SETEMBRO DE 2022

Esta cartidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 07/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007209



http://servicos.speedgov.com.br

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007209

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 09/09/2022

Csts CCRNIDAC NEGATIVA DE TRIDUTOS MUNICIPAIS fol amitida palo Sistama SENN Cnline sendo valida até 07/12/22
SOBRAL-CE, 09 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 16/09/22 as 09:48:20
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202231634303

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067594280

CNP] / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

| venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/11/2022 AS 14:49:23
VALIDA ATE 15/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



http://www.sefaz.ce.gov.br

Voltar Imprimis

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.328.089/0001-80
Razdo Social: BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Temmpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes como FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificacdo NGmero: 2022103104331783568921
Informacgdo obtida em 11/11/2022 09:32:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



http://www.caixa.gov.br

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n®: 30713592/2022

Expedigdo: 16/09/2022, as 09:52:40

Validade: 15/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Cert_d3do emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em iulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissd3ic de Conciliagdc Prévia ou demaisg titulcos gque, por
dispcsigdo legal, contiver forga executiva.



http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br
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